Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Наумова Надельной образовательную программу высшего образования

никальный програм 05279da4e0345ff67 п/п	имный ключ: Содержание изменений 79172803da5b7b559fc69e2	Наименование документа, в	Основание внесения
		который вносятся изменения	изменения
1	В п. 3 Планируемые результаты освоения образовательной программы образовательной программы образования строку: «Индикаторы достижения компетенций формируются отдельным документом и одобряются решением Учебнометодического совета МГОУ и являются неотъемлемой частью ОП ВО.» заменить строкой: «Индикаторы достижения компетенций формируются отдельным документом и одобряются решением Учебнометодического совета МГОУ и являются неотъемлемой частью ОП ВО. (Приложение № 8).»	Текстовая часть ОП ВО	Решение Ученого совета МГОУ протокол от 25.12.2020 № 8
2	Добавить приложение 8 к образовательной программе высшего образования	Приложение к ОП ВО	Решение Ученого совета МГОУ протокол от 25.12.2020 № 8
3	На основании приказа Ректора МГОУ от 25.06.2021 № 1312 «О реализации Рабочей программы воспитания МГОУ» абзац 3 подпункта 1.2 Направленность образовательной программы, формы и технологии ее реализации изложить в следующей редакции: «ОП ВО регламентирует цели, ожидаемые результаты, содержание, условия и технологии реализации образовательного процесса, оценку качества подготовки выпускника по данному направлению подготовки и включает в себя: учебный план, рабочие программы дисциплин (модулей), материалы, обеспечивающие качество подготовки обучающихся, программы практик, календарные учебные графики, оценочные и методические материалы, рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы»	ОПВО	Решение Ученого совета МГОУ протокол от 16.07.2021 № 16

	от 25.06.2021 № 1312 «О реализации	ОПВО	совета МГОУ
	Рабочей программы воспитания МГОУ» подпункт 6.1 Организация воспитательной работы в МГОУ образовательной программы высшего образования дополнить абзацем		протокол от 16.07.2021 № 16
	следующего содержания «Воспитание обучающихся осуществляется на основе рабочей программы воспитания и		
	календарного плана воспитательной работы (Приложение № 9).»		
5	Добавить приложение № 9 к ОП ВО	Приложение к ОП ВО	Решение Ученого совета МГОУ протокол от 16.07.2021 № 16
6	На основании Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 26 ноября 2020 г. № 1456 «О внесении изменений в федеральные государственные образовательные стандарты высшего образования» в пункте 3 Планируемые результаты освоения образовательной программы образовательной программы высшего образования а) строку УК-8. Способен создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности, в том числе при возникновении чрезвычайных ситуаций заменить строкой УК-8. Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов б) дополнить новыми строками следующего содержания: Универсальные компетенции: УК-9. Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК-10. Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению Общепрофессиональные компетенции: ОПК-9. Способен понимать принципы работы современных информационных	Текстовая часть ОПВО	Решение Ученого совета МГОУ протокол от 16.07.2021 № 16

	U		1
	технологий и использовать их для		
	решения задач профессиональной		
	деятельности	П	D V
7	Обновить индикаторы достижения	Приложение к ОП	Решение Ученого
	компетенций (Приложение № 8) к	ВО	совета МГОУ
	ОПВО		протокол от
		_	16.07.2021 № 16
8	На основании Приказа Министерства	Текстовая часть	Решение Ученого
	науки и высшего образования РФ от 26	ОПВО	совета МГОУ
	ноября 2020 г. № 1456 «О внесении	Приложение к	протокол от
	изменений в федеральные	ОПВО	16.07.2021 № 16
	государственные образовательные		
	стандарты высшего образования»		
	обновить подпункт 4.3 Рабочие		
	программы дисциплин и приложение №		
	3 к ОП ВО по следующим		
	дисциплинам:		
	«Проектирование развивающей		
	культурно-образовательной среды»;		
	«Правоведение»		
9	На основании Приказа Министерства	Текстовая часть	Решение Ученого
	науки и высшего образования РФ от 26	ОПВО	совета МГОУ
	ноября 2020 г. № 1456 «О внесении	Приложение к	протокол от
	изменений в федеральные	ОПВО	16.07.2021 № 16
	государственные образовательные		
	стандарты высшего образования»		
	обновить подпункт 4.4 Программы		
	практик, научно-исследовательской		
	работы и приложение № 4 к ОП ВО по		
	следующим практикам:		
	«Производственная практика I		
	(технологическая (проектно-		
	технологическая) практика)»	_	
10	На основании Приказа Министерства	Приложение к	Решение Ученого
	науки и высшего образования РФ от 26	ОПВО	совета МГОУ
	ноября 2020 г. № 1456 «О внесении		протокол от
	изменений в федеральные		16.07.2021 № 16
	государственные образовательные		
	стандарты высшего образования»		
	обновить фонды оценочных средств в		
	приложении № 5 к ОП ВО по		
	следующим дисциплинам:		
	«Проектирование развивающей		
	культурно-образовательной среды»;		
	«Правоведение»	_	
11	На основании Приказа Министерства	Приложение к ОП	Решение Ученого
	науки и высшего образования РФ от 26	BO	совета МГОУ
	ноября 2020 г. № 1456 «О внесении		протокол от
	изменений в федеральные		16.07.2021 № 16
	государственные образовательные		
	стандарты высшего образования»		
	обновить программу государственной		

	v 16.7		
	итоговой аттестации в приложение № 7		
	к ОП ВО		
12	На основании приказа Ректора МГОУ	Текстовая часть ОП	Решение Ученого
	от 31.03.2021 г. № 524 «Об	BO	совета МГОУ
	утверждении положения о	Приложение к ОП	протокол от
	практической подготовке обучающихся	BO	16.07.2021 № 16
	по образовательным программам		
	высшего образования – программа		
	бакалавриата, программам		
	специалитета, программам		
	магистратуры» обновить подпункт 4.4		
	Программы практик, научно-		
	исследовательской работы и		
	приложение № 4 к ОП ВО по		
	следующим практикам:		
	«Производственная практика I		
	(технологическая (проектно-		
	технологическая) практика)»		